CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE TAPEJARA/RS –
COMDICAT-

Lei Municipal nº3.970 de 22 de abril de 2015, Lei Municipal de 4.396 de 03 de setembro de 2019 e
Lei Municipal nº 4727 de 21 de março de 2023.

EDITAL COMDICAT Nº 06/2023

​ O Presidente da Comissão Eleitoral designado pelo COMDICAT para a escolha de

Membros do Conselho Tutelar de Tapejara, para o quadriênio 2024/2028, no uso de suas

atribuições  que lhe é conferida pelas Leis Municipais  nº3.970 de 22 de abril de 2015, Lei

Municipal de 4.396 de 03 de setembro de 2019 e Lei Municipal nº 4727 de 21 de março

de 2023, Resolução n° 015/23 e Editais nºs 01 e 03/2023 do COMDICAT, torna público, o

indeferimento de inscrição de Candidato e sua desclassificação do  Processo de Escolha

de Membros do Conselho Tutelar.

1.​  Candidato  desclassificado

Nº de Inscrição IDENTIFICAÇÃO Requisitos não cumprido
004 Silvana Maria Zotti  Frequência obrigatória no Curso

preparatório com exigência de 100%
de presença, de acordo com o Artigo
34, §2º, inciso II da Lei Municipal
nº3.970/15.

​ 2. Os demais candidatos inscritos, conforme nominata publicada, no Edital nº05 de 12
de junho de 2023, cumpriram as exigências da participação do Curso Preparatório e estão
habilitados para a realização da Prova Escrita, conforme as regras, já estabelecidas no
referido Edital.

3.​ Este Edital entra em vigor na presente data.

​ ​ ​ ​ Tapejara/RS, 19 de junho de 2023.

Presidente da Comissão Especial Eleitoral
COMDICAT

	Nº de Inscrição